
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN
NOMOR : 6 TAHLTN

DAERAH TINCKAT II PEMALANG
1995 SERI B NO. 3

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
NOMOR 2 TA}IUN 1995

.IENTANG

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN DAERAT{  KABUPATEN DAERAH
I ' INGKAT I I  PEMALANG NOMOR I5 TAI{T]N I990TENTANG KEDUDUKAN
KEUANGAN KETUA.  WAKI I -  KE I 'T 'A  DAN ANGGOTA DEWAN
PERWAKII ,AN RAKYA' |  DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT I I
PEMALANG.

DENGAN RAHMA I - I 'UHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPALA DAERAH 1'INGKAT II PEMALANC

Menirnbang : a. bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan tugas kegiatan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat daerah Kabupaten
Daerah Tingkat II Pemalang. perlu adanya dana penunjang
kegiatan yang menradai ;

b. bahwa Pasal l4 Peraturan Daerah Kabupaten Daerah
T ingkat  I I  Pemalang Nonror  l5  Tahun I990 ten tang
Kedudukan Keuangan Ketua. Wakil Ketua dan Anggota
Dewan Perwaki lan lLakyat Dacrah Kabupaten Daerah
Tingkat II Pernalanglang telah diubali dengan Peraturan
Daerah Kabupaten Daerah f ingkat II Pemalang Nomor 3
fahun 1993 tentang Perubahan per

t a m a  . . . . . . . . . . . . . .  ( 2 \

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Mengingat : I

2 -

tama Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II
Pemalang Nomor. l5  Tahun 1990 tentang Kedudukan
Keuangan Ketua,  Waki l  Ketua dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat f)aerah Kahupaten Dar:rah Tingkat II
Pemalang mengenai dana Penunjang pcrlu disesuaikan
dengan perkembangan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat
l l  Pemalang;

baliwa sclrubungar tersebui diatas malia dipandang pcrlu
rrrcngubah Pelaturar i  Dacrah diruaksird dcrrgan Peratura;:
Dacrah Pcrubahar.

[ J  n d a n g - u n d a n g  N o m o r  I  3  
' l ' a h u . n  

I  9 5 0  t e n t a n g
I'utitt,.Jitiuk.r,i l)avr.rlr.J;.icr..li Ki,i,tr;r,ri.crt l)alalii [-irrgkurrg]n
i ' " r up r i t . i  . i . i " r *  i ' r , r 5a , r  1u i ^ - r J  i ' - ^ i , . . . i . t i .  ] . t . r . r - i  . , r . r i ;  l ' l . ; r . i r :

32 Tzrhun 1950 tcntang Pcrrctapari Nlulai Lle ria,liunya Undzurg
- undang Nomor l3 Tahun 1950 ;

I Jndang-undang Nonrtrr 5 
'|ahun 

I 974 tentarrg Pokok - pokok
l)cntcr intahan di  L)aerah ( Lenrbar"an Ncgara Republ ik
Indonesi l i  

- fahr:rr  
l97ui Nomor 3t l .  

' [ 'arnbrrhan 
I-embaran

Negara Republ ik lncJtrrrcsia N()mor 3037 ) ,

LJndang-undang Nornor 8'fahun 1974 tentang Pokok-
p o k o k  K e p e g a w a i a n  (  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
lndones ia  Tahun 1974,  Tambahan Lcmbaran Negara
Republ ik Indonesia Nomor 3041 ) ;

1-).

4.  Peraturan . . . . . . . . . . . . . . . . .

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



4 .

5.

6.

1

8

Peraturan Pemer intah Nomor 5 Tahun 1975 tentang
Pengurusan Per tanggung Jawaban dan Pengawasan
Keuangan Daerah ( Lenibarn Negara Republik Indonesia
Tahun 1975 Nomor 5 ) :

Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1975 tentang cara
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1975
Nomor 6 ) ;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor I Tahun 1990
tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Wakil Ketua dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah ;

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 1993
tentang Bentuk Peraturan Daerah dan Peraturan Daerah
Perubahan :

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah 
'l-ingkat 

II Pemalang
Nomor l5 1-ahun 1990 tentang Kedudukan Keuangan Ketua,
Wakil Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten I)acrah 1-ingkat II Pemalang ( Lembaran Daerah
Kabupaten Daeralr Tingkat II Pemalang Nomor 8 Tahun l99l
Seri D ), sebagairnana telah diadakan perubahan Pertama
denc.an Peraturan

Daerah  . . . . . . . . . . . . . . . . .  (  4 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



- 4 -

Daerah Kabupaten Daerah'fingkat II Pemalang Nomor 3
Tahun 1993 ( Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat
II Pemalang Nomor 8 Tahun 1993 Seri D ).

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah
Tingkat Il Pemalang.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH KABLJPATEN DAERAH
TINGKAT II PEMALANC TIINTANG PERUBAHAN
KEDTJA PERATT]RAN DAERAH KABI . JPATEN
DAERAFI  T INGKAT I I  PEMALANG NOMOR I5
TAHUN I99OT'ENTAN(} KBDLJDUKAN KEUANGAN
KETUA. WAKII, KE'fI.JA DAN ANGGOTA DEWAN
PERWAKI I ,AN R  AKYAl '  DAERAFI  KABUPATEN
DAERAI{ 

.|INGKAT 
II PI]MALANG

Pasal I

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat ll Pemalang Nomor l5 Tahun
1990 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Wakil Ketua dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang yang
disahkan dengan Surat Keputusan Guberrtur Kepala Daerah Tingkat I Jawa
'fengahNomor 

188.3 / 34 l l99l tanggal 9 Pebruari I993 dandiundangkan
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat Il Pemalang Tahun l99l
Nomor 8 yang telah diubah Pertama kalinya dengan Peraturan Daerah
Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Nomor I 5 Tahun 1990 tentang
Kedudukan Keuangan Ketua, Wakil Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang. yang telah disah-

kan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (  5  ) .

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



- ) -

kan dengan Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah
Nomor I 88.3 / 167 I 1993 Tahun 1993 tanggal 23 Maret 1993 dan diundangkan
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Tahun 1993
Nomor I I diubah lagi sebagai berikut :

Pasal 14 diubah dan harusdibaca :

( I ) Untuk menunjang l)ewan Perwaliilan Rakyat Daerah disediakan deura
penunjang yang dikelola oleh Pimpinan l)cwarn perwakilan Rakyat
Daerzrh.

(2 ) Resail lya l)ana Per.urrr.. i tg i i ;r t i i l t  kegiatan Dcrvan Perwakilan Rnltyat
Daerah ditetapkan scb:sar R.p. 60.000.000.00 ( enam pulr,rh juta
rupiah ) per Tahun.

( 3 ) Kepada Pimpinan dan Anggota Dewan perwakilaur Rakyat Daerah
diberikan tunjangan kesejahteraan yang besarnya diatur dengan
Keputusan Bupati Kepala Daerah.

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

l 4

Agar  . . . . . . . . .  . . .  . . .  . . . . . .  (  6  )  .

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



- 6 -

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam
Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang.

Ditetapkan di Pemalang

Pada tanggal l5 Pebruari 1995

I ) IJWAN PERWAKII ,AN RAKYAI 'DAERAII  Bt IPAI- I  KEPAI,A DAERATT I ' INCKAT I I

KABIJPAI'I iN DAITRAH I'INGKA'I I l P ti M A t. A N G

t'ITMALANG

Ketua-

cap. cap.

trd
ttd

Drs. H. I.ASWADI Drs. H. SOE,WARTONO

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



- 7  -

D ISAHKAN

Dengan Surat Keputusan Gubernur

Kepala Daerah Tingkat I

Jawa Tengah

Tanggal : 26 Mei 1995 Nomor 188,3 I 140 I 1995

An. SEKRETARIS WILAYAH / DAERAH TINGKAT I
Jawa Tengah

PJ. KEPALA BIRO HUKUM

Cap. ttd.

SUTJI ASTOTO, SH.
Pena ta  T ingka t  I
N IP .0 r0  088  r57

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten

Daerah T'ingkat II Pemalang Nomor 6 Tanggal

I Juni 1995 Seri D Nomor 3.

Sekretaris Wilayah / Daerah Tingkat II
PEMALANG

cap.

Drs. MOELJONO
Pembina Utama Muda
NrP. 500 029 622

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/


